СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» апреля 2019 года № 215/19

г. Луганск

О внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести изменение в приложение № 2 «Ставки ввозной таможенной

пошлины на отдельные категории товаров» к постановлению Совета

Министров Луганской Народной Республики от 03.04.2018 № 180/18

«Об установлении ставок ввозной таможенной пошлины», изложив абзац

пятый пункта 4 в следующей редакции:

«Положения настоящего пункта не распространяются на товары

произведенные в Донецкой Народной Республике и классифицируемые в

товарных позициях 2203, 2206, 2208 Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности, а также товары произведенные на

территориях третьих государств и классифицируемые в товарной позиции 0207

Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности.».

2. Внести изменение в Порядок перемещения субъектами хозяйствования

Луганской Народной Республики и Донецкой Народной Республики товаров

через административную границу между Луганской Народной Республикой и

Донецкой Народной Республикой, утвержденный постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 30.03.2018 № 162/18

«Об урегулировании некоторых вопросов, связанных с перемещением

субъектами хозяйствования Луганской Народной Республики и Донецкой

Народной Республики товаров через административную границу между

Луганской Народной Республикой и Донецкой Народной Республикой»

(с изменениями) дополнив пункт 5.1 абзацем третьим следующего содержания:

2

«Положения, изложенные в абзацах первом и втором настоящего пункта,

в части предоставления тарифной преференции в виде освобождения товаров

от оплаты ввозной таможенной пошлины, не распространяются на товары

третьих государств классифицируемые в товарной позиции 0207 ТН ВЭД.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов